ABRIL/2020

CONTRATO

CONTRATO N° 06

PROCESSO Nº  20.737/2019

CONTRATADA INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMAÇÃO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

CNPJ / CPF 01.427.728/0001-67

OBJETO Aquisição  de  licenças  do  software  Zimbra  Collaboration  Network  Edition  com  módulos  adicionais  de  ferramentas
antispam e de controle e auditoria de e-mail, com prestação de serviços de instalação e integração com o ambiente
computacional do CONTRATANTE, suporte, atualização e treinamento

DATA DE ASSINATURA 15.04.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 meses, a contar do recebimento definitivo,

VALOR GLOBAL R$ 392.760,50

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 09/2020

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA 3.3.90.40 e 4.4.90.40

NOTAS DE EMPENHO 2020NE000298, 2020NE000299 e 2020NE000300

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 15.04.2020

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

ABRIL/2020

CONTRATO

CONTRATO N° 07

PROCESSO Nº  18.609/2020

CONTRATADA A J PINTURAS - EIRELI

CNPJ / CPF 17.183.308/0001-12

OBJETO Prestação de serviço em tratamento de fachada predial, em altura, a ser realizado no edifício sede do Contratante

DATA DE ASSINATURA 30.04.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA O  início  dar-se-á  com  a  assinatura  do  contrato  e  o  seu  término  com  o  adimplemento  total  das  obrigações  da
CONTRATADA perante o CONTRATANTE, previstas para serem executadas em 45 (quarenta e cinco) dias

VALOR GLOBAL R$ 2.860,68

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta n° 09/2020

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 24, I, da Lei n° 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39.16

NOTA DE EMPENHO 2020NE000324

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 30.04.2020

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

ABRIL/2020

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 07

PROCESSO Nº 5.923/2015

CONTRATO ORIGINÁRIO 29/2017

CONTRATADA CLAREAR PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.

CNPJ / CPF 02.818.890/0001-79

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência do Contrato

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Terceiro

DATA DE ASSINATURA 01.04.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 meses, compreendendo o período de 02.04.2020 a 01.10.2022. O presente Contrato será rescindido assim que
iniciada a prestação dos serviços da nova contratação a ser licitada

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 346.119,30

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, II, da Lei n° 8.666/93

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.37.07

NOTA DE EMPENHO 2020NE000297

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 01.04.2020

ABRIL/2020

TERMO ADITIVO nº 08

PROCESSO Nº 20.977/2019

CONTRATO ORIGINÁRIO 28/2019

CONTRATADA GAMA G P INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME

CNPJ / CPF 16.628.266/0001-13

OBJETO DO TERMO ADITIVO Alteração  do  cronograma físico  financeiro  do  Contrato  com o  reordenamento,  nas  etapas de  execução,  de

serviços específicos da obra em decorrência da célere aprovação dos processos por parte da concessionária de

energia elétrica

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 02.04.2020

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, II, da Lei n° 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 03.04.2020

ABRIL/2020

TERMO ADITIVO nº 09

PROCESSO Nº 14/2015

CONTRATO ORIGINÁRIO 15/2015

CONTRATADA ELEVADORES OTIS LTDA.

CNPJ / CPF 29.739.737/0049-57

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação excepcional da vigência do contrato de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
5  (cinco)  elevadores  e  1  (uma)  plataforma  elevatória  da  marca  Otis,  instalados  no  novo  edifício-sede  do
CONTRATANTE,  com o  fornecimento  de  peças  e  componentes  genuínos  do  fabricante,  quando  necessária  a
substituição

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Sexto

DATA DE ASSINATURA 27.04.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 meses, a contar de 30.04.2020 até 20.04.2020. O presente Contrato será rescindido tão logo seja possível o
início da prestação dos serviços da nova contratação decorrente do processo licitatório em curso

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 62.300,00

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, § 4°, da Lei n° 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA 3.3.90.39.16 e 3.3.90.30.25

NOTAS DE EMPENHO 2020NE000326 e 2020NE000327

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 27.04.2020

ABRIL/2020

TERMO ADITIVO nº 10

PROCESSO Nº 5.057/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 42/2017

CONTRATADA ORACLE DO BARSIL SISTEMAS LTDA.

CNPJ / CPF 59.456.277/0001-76

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência do presente Contrato nº 42/2017 por mais 30 (trinta) meses

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 29.04.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 10.05.2020 até 09.11.2022

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 537.290,10

FUNDAMENTO LEGAL Artigos 25, caput e 57, inciso II, ambos da Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.00033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.40.07

NOTA DE EMPENHO 2020NE000328

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 29.04.2020